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ناشی از ابتلا به کرونا آمار جدید اعلام 
شــده از ســوی وزارت بهداشت است. 
فوتی های کرونــا  یک بار دیگــر به عدد 
صفــر رســیده و در 24 ســاعت منتهی 
به ظهر دیروز هیچ یک از بیماران مبتلا 
بــه کوویــد-۱۹ در کشــور، جــان خــود را 
 بــر اثــر ابتلا بــه ایــن بیمــاری از دســت 

ندادند.

صفر 
فوتی 

ثبت نام نوبت اول کنکور سراســری 1402 از عصر 
دیروز آغاز شد و تا 14آبان ادامه دارد؛ کنکوری که 
امسال و سال آینده با 4تغییر جدی برگزار می شود 
و براساس مصوبه شــورای عالی انقلاب فرهنگی، 
علاوه بــر برگــزاری 2مرحله ای، حــذف دروس 
عمومی، تأثیر قطعی سوابق تحصیلی و حذف زیر 
گروه ها هم در آن رخ داده است. طبق تقویم زمانی 
کنکور که پیش از این ســازمان سنجش آموزش 
کشــور اعلام کرده بود، 2مرحلــه کنکور پیش رو 
در 2۹ و ۳0دی1401 و در 14 و 1۵تیــر1402 
برگزار خواهد شــد و ثبت نام نوبت دوم کنکور هم 
در فروردین ســال آینده انجام می شــود. هزینه 
ثبت نام در مرحله اول کنکور سراسری 1402 مبلغ 
1۳0هزار تومان به اضافه ۳هــزار تومان خدمات 
پیامکی اســت که این مبلغ براساس مصوبه دولت 
دریافت می شــود و از طریــق درگاه الکترونیکی 
 ســازمان ســنجش آموزش کشــور به نشــانی

 www.sanjesh.org  انجام خواهد شــد. البته 
برگزاری کنکور مرحله اول در دی ماه  به معنای آن 
نیست که شرکت کنندگان بتوانند به کلاس های 
درس وارد شــوند، بلکه این پذیرش پس از آزمون 
تیر1402و برای مهر ســال آینده خواهد بود. اما 
تغییرات لحاظ شده در مصوبات کنکور نگرانی هایی 
را برای شرکت کنندگان ایجاد کرده؛ ازجمله تأثیر 
معدل و سوابق تحصیلی. طی سال های اخیر تأثیر 
سوابق تحصیلی در نتیجه کنکور افزایش پیدا کرد 
و امسال به 40درصد رســید و قرار است تا 140۵ 
به 60درصد هم برســد؛ بنابراین داوطلبان کنکور 
سراسری باید به نمراتی که در دوره متوسطه دوم 

به ویژه پایه دوازدهم کسب می کنند هم توجه داشته 
باشند. معدل داوطلبانی هم که مدرک دیپلم خود 
را از سال84 به بعد و مدرک پیش دانشگاهی شان 
را از ســال۹1 به بعد دریافــت کرده اند، در کنکور 
سراسری تأثیرگذار است. درصورتی هم که فردی 
مدرک دیپلم خود را قبل از سال84 دریافت کرده 
باشد، مشمول اعمال قانون تأثیر معدل در کنکور 
سراسری1402 نخواهد بود و ترازی که در کارنامه 
اولیه او درج می شود، نتیجه پاسخ دهی به سؤالات 

عمومی و اختصاصی در کنکور سراسری است.

دردسرهای جدید سوابق تحصیلی
حذف دروس عمومی از کنکور سراسری شاید یکی 
از جدی ترین تغییرات باشد؛ مسئله ای که همواره 
مورد تأکید کارشناسان آموزشی و حتی داوطلبان 
هم بوده که با وجود اهمیــت دروس تخصصی در 
رشــته های دانشــگاهی، دروس عمومی جایگاه 
چندان پراهمیتی در کنکــور ندارند و باعث اتلاف 
وقت آنها می شــوند، اما با وجود این، تغییر صورت 
گرفته به معنای حذف ســهم این دروس نیســت 
و براســاس اعلام مرکز ســنجش و پایش کیفیت 
آموزشــی وزارت آموزش و پــرورش تأثیر قطعی 
آنها در سوابق تحصیلی داوطلبان براساس سابقه 
تحصیلی لحاظ خواهد شــد. این در حالی اســت 
که سهم 40درصدی سابقه تحصیلی در سنجش 
و پذیرش متقاضیان به مشــکلی جدید برای آنها 
بدل شده است. تا سال گذشته اگر سوابق تحصیلی 
فرد خوب نبود، در کنکور تأثیر نمی گذاشت و اگر 
فرد دارای سوابق تحصیلی مناسبی بود، در کنکور 

اثر مثبت داشت، اما امسال این سهم 40درصدی 
می تواند در رتبه نهایی داوطلبان تأثیرگذار باشــد 
و داوطلبانی که ســوابق تحصیلی خوبی ندارند را 
با چالش مواجه کند. البته براساس اعلام سازمان 
ســنجش داوطلبانی که قصد ترمیم نمره یا ایجاد 
سوابق تحصیلی شان را دارند، می توانند در امتحانات 
نهایی آموزش و پرورش شرکت و این روند را مرتب 
تکرار کنند تا سوابق تحصیلی برای آنها ایجاد شود. 
البته شرکت در همین آزمون ها که از آنها با عنوان 
ترمیم معدل یاد می شود هم برای داوطلبان هزینه بر 
خواهد بود و آنهــا باید یک ماه قبــل از برگزاری 
امتحانات نهایی به مدرســه محل فارغ التحصیلی 
خود مراجعه و ثبت نام خــود را انجام دهند. حذف 
زیرگروه ها هم از دیگر تغییرات کنکور سال1402 
اســت. طی ســال های برگزاری کنکور سراسری 
تاکنون، هر گروه آزمایشــی دارای چند زیرگروه 
بوده و هر درس متناســب با زیرگروهی که در آن 
قرار می گرفت، ضریب مخصوصی داشت و داوطلب 
به ازای هر زیرگروه نمره ای را به دست می آورد، اما 
در کنکور ســال1402 چنین نبوده و داوطلبان بر 
مبنای یک نمره، تعیین رشته خواهند کرد. ضرایب 
و بودجه  بندی تمامــی دروس آزمون تخصصی با 
تصویب این تغییرات اعلام شــده از سوی سازمان 
سنجش تغییر می کند. امسال یکی از ضرورت های 
ثبت نام در ســامانه جامع آزمون ها داشتن شماره 
موبایل مشــخص برای هر داوطلب اســت که کد 
6رقمی اختصاصی خــودش را دریافت کند. آنها 
همچنین در هر مرحله یک پیامک دریافت و مراحل 

ثبت نامی خود را طی می کنند.

تغییرات جدید کنکور، چندان خاص نیست 
»اتفاق خاصی به صورت کلی در کنکور1402 رخ 
نداده اســت، اما چون این تغییرات برای نخستین 
ســال در حال اجرایی شدن اســت، طبیعی است 
کــه داوطلبان را بــا اضطراب مواجــه کند.« این 

نکته ای اســت که محمدرضا نیک نژاد، کارشناس 
آموزشی کنکور درباره مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی و 4تغییر رخ داده در کنکور خاطرنشــان 
می کند و به همشهری می گوید: »در این باره نیاز 
است که مسئولان اطلاع رسانی کامل تری داشته 
باشــند.« او معتقد اســت طی چند دهه اخیر بنا 
بر دلایل مختلف، درســت یا غلط و کارشناســی 
شــده یا نشــده، تغییراتی در روند کنکور ایجاد 
شــده و تغییرات جدیــد هم در راســتای همان 
سیاســت های گذشــته صورت گرفته است: »در 
این باره نیاز است که داوطلبان و به ویژه خانواده ها 
با چارچوب این تغییرات آشنا شــوند و نسبت به 
اقداماتی که باید انجام دهند یا ندهند آگاه باشند، 
تا تصمیم غلطی در این باره گرفته نشود.« به گفته 
نیک نژاد به نظر می رسد که این تغییرات هم صوری 
اســت و با توجه به اینکه پایه ها و برگزاری کنکور 
از اصل مشــکلاتی دارد، نمی توان نسبت به اثرات 
ماندگار آن چنــدان خوش بین بــود:  »هم اکنون 
فقط شــکل برگزاری کنکور در حال عوض شدن 
اســت و در این باره باید به خانواده ها اطلاع رسانی 
بیشتری شود و مانع از آســیب و استرس به آنها و 
فرزندانشان شــد.«  او تأکید می کند: »بحث تغییر 
روند کنکور و جذب دانشجو به سال های بسیار قبل 
برمی گردد، اما تاکنــون کار اصولی و بنیادی روی 
آن صورت نگرفته اســت. کنکور باید در مسیری 
قرار بگیرد که براساس آینده سنجی و نیازسنجی 
تعریف شــود؛ اینکه چه رشــته هایی به درد فرد، 
جامعه، اقتصاد و توســعه می خورد و بر این اساس 
ظرفیت های پذیرش دانشجو را تعیین کنند، اما به 
دلایل زیربنایی ازجمله تعارض منافع و پول هایی 
که در این جریان جابه جا می شود و مافیای بسیار 
قوی کنکور، سنگ اندازی های زیادی برای چنین 
برنامه ریزی های کارشناسی شــده ای وجود دارد. 
البته کنکور با تغییرات جدید هم باید چند ســال 

برگزار شود تا آزمون خود را پس بدهد.«  

کنکور زمستان برای تابستان
ثبت نام کنکور سراسری 2مرحله ای 1402 برای یک پذیرش، از دیروز آغاز شد، مرحله اول آن دی و مرحله دوم هم تیر سال آینده برگزار می شود 

بازگشت نخبگان ایرانی برای گذراندن دوره های پسا دکتری
 معاون پژوهشــی وزیر علــوم از حضــور نمایندگان 

دانشگاه
انجمن های علمی در کمیته  برنامه ریزی آموزش وزارت 
علوم بــرای تحــولات محتوای درســی و تشــکیل 
دبیرخانه های اســتانی برای تحقق ماموریت گرایی دانشگاه ها خبر داد. 
»پیمان صالحی« معاون پژوهشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در مورد 
بومی سازی پژوهش های دانشــگاهی و اجرای طرح ماموریت گرایی در 
دانشــگاه ها توضیح داد: ماموریت گرایی یعنی هر دانشــگاهی براساس 
موقعیت جغرافیایی، علمی، داشته ها و زیرساخت هایش، ماموریت ویژه ای 
علاوه بر ماموریت ذاتی خودش داشته باشد؛ به عنوان مثال اگر به دانشگاهی 
کنار آبی می گوییم و ماموریتش شیلات است، معنایش این نیست که نباید 
در حوزه دیگری کار کند بلکه ماموریت اصلی اش در آن حوزه است. صالحی 
تصریح کرد: در جلسات متعددی که با استانداران و وزیر   کشور داشتیم، 
پیشنهاد دادیم در هر اســتان دبیرخانه ای وجود داشته باشد و دبیرش 
دانشگاه مادر استان باشد. با ریاست استانداران و دبیری دانشگاه معین هر 
اســتان، کمیته ای تشــکیل شــود و مکاتباتش را هم انجام داده ایم تا 
ماموریت گرایی به کمیته ای که در استان ها با ریاست استانداران تشکیل 
می شود، سپرده خواهد شد. او افزود: اقدامات این طرح در حال انجام است 

و هر استان براساس شیوه ای متناسب کار خواهد کرد و در چندین استان 
ماموریت ها کاملا مشخص شده است. حمایت ها و توجه ما از دانشگاه ها 

به طور ویژه از این به بعد براساس ماموریت تعیین شده خواهد بود.
صالحی درخصوص تغییر محتوای درسی دانشگاه ها که معاونت آموزشی 
وزارت علوم آن را دنبال می کند و نقش معاون پژوهش و فناوری در این 
تغییرات گفت: من چند سال در شورای برنامه ریزی و شورای گسترش، 
مسئولیت داشتم و با این حوزه آشنا هستم؛ معاونت پژوهشی وزارت علوم، 
هم عضو شورای برنامه ریزی است و هم در کمیته های شورای برنامه ریزی 
حضور داریم و ارتباط ما نزدیک است. در کارگروه های شورای برنامه ریزی 
که به صورت تخصصی برنامه ریزی برای رشته های خاص انجام می دهند، 

از نماینده های انجمن های علمی دعوت به عمل می آید.
او ادامه داد: انجمن علمی چه معنایی دارد؟ یعنی انجمنی که چند هزار 
عضو دارد، در موضوع مشخصی در عرصه کشــور و دنیا اطلاعات خوبی 
دارد و می تواند بین آموزش و پژوهش هماهنگــی ایجاد کند؛ بنابراین 
حضور نمایندگان انجمن های علمی در کمیته ها و کمیسیون های شورای 
برنامه ریزی اتفاق خوب و جدیدی است و من هم به عنوان معاون پژوهشی 
در شورای برنامه ریزی حضور دارم و در برنامه ریزی های تغییرات محتوایی 

از سوی ما غفلت نخواهد شد. معاون پژوهشــی وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری در پاسخ به سؤالی در رابطه با همکاری هایی که معاونت با نخبگان 
ایرانی خارج از کشــور دارد نیز بیان کرد: ماموریت ارتباطات با نخبگان 
خارج از کشــور به بنیاد ملی نخبگان داده شده است. اگر ما ارتباطی هم 
داریم با میان داری بنیاد ملی نخبگان است؛ بنابراین ماموریت آنهاست 
و نمی خواهیم موازی کاری کنیم. صالحی در ادامه گفت: به محض اینکه 
بنیاد، نخبه ای را در خارج از کشــور شناســایی می کند، درصورتی که 
نخبه قرار باشد هرگونه همکاری پژوهشی با دانشگاه داشته باشد، به ما 
معرفی خواهد شد، چه بسا خیلی از این نخبگان برای برگزاری دوره های 
کوتاه مدت یا بلندمدت به ایران می آیند، اینجا مستقر می شوند، یا حتی 
برای دوره های پسادکتری به ایران می آیند، ارتباطات جدی با ما دارند و 
از امتیازات زیادی هم برخوردار هستند و می توانند در دانشگاه های کشور 
جزو اعضای هیأت علمی شوند. آیین نامه های بسیاری وجود دارد که بنیاد 
ملی نخبگان، متولی رسیدگی به آنهاست؛ بنابراین بارها این اتفاق می افتد 
که نخبه ای می خواهد داخل کشورش در زمینه ای همکاری علمی داشته 
باشد و ما امکانات کافی برایش فراهم می کنیم تا فعالیت های تحقیقاتی 

داشته باشد./ ایلنا

 هشدار درباره »ترک تحصیل«
 ۳۰ درصد دبیرستانی ها

یک جمعیت شناس با اشاره به آمار 10.۵ میلیونی نوجوانان 
کشور، نسبت به ضرورت پوشش تحصیلی همگانی و اجباری 
1۵ تا 18 ساله ها تا آخر مقطع دبیرستان تأکید کرد و گفت: 
۷0 درصد نوجوانان دختر و ۷0 درصد نوجوانان پسر 1۵ تا 
18 ساله محصل اند و ۳0 درصد این جمعیت »رها« هستند. 
این یک مسئله اســت و باید به پوشش تحصیلی در این رده 

سنی توجه کرد.
شــهلا کاظمی پور همزمان با »روز نوجوان« با اســتناد به 
آمارهای جمعیتی سال گذشته افزود: در سال 1400 تعداد 
کل نوجوانان )10 تا 18 ساله(، 10 میلیون و ۵00 هزار نفر 
بوده که از این بین ۵ میلیون و ۳00 هزار تن، پسر و ۵ میلیون 

200 هزار نفر دختر هستند.
به گفته این جمعیت شناس، طبق آمار سال گذشته، جمعیت 
پسران نوجوان10 تا 14 ســاله، ۳ میلیون و 200 هزار نفر و 
پسران نوجوان 1۵ تا 18 ساله نیز 2 میلیون و 100 هزار نفر 

بوده است.
وی با بیان اینکه در سال گذشته جمعیت دختران 10 تا 14 
ساله نیز ۳ میلیون و 100 هزار نفر و دختران 1۵ تا 18 ساله 
2 میلیون و 100 هزار نفر بوده، درباره وضعیت تحصیلی این 
رده سنی ادامه داد: طبق آمارهای موجود سال گذشته، ۹4 
درصد از پسران و ۹۵ درصد از دختران نوجوان 10 تا 14 ساله 
در مقطع ابتدایی و متوسطه اول محصل بوده اند. درخصوص 
نوجوانان 1۵ تا 18 ساله نیز حدودا ۷0 درصد دختران و ۷0 

درصد پسران محصل بوده اند.
کاظمی پور ضریب اشتغال پسران نوجوان 10 تا 14 ساله را 
یک درصد و ضریب اشتغال دختران نوجوان 10 تا 14 ساله 
را نیم درصد عنوان کرد و این را هم گفت که این ضریب برای 
پسران 1۵ تا 18 ساله، 16 درصد و دختران 1۵ تا 18 ساله 

۳ درصد بوده است.

یک پنجم دختران ۱۵ تا ۱۸ ساله ازدواج کرده اند
این جمعیت شــناس با بیان اینکه طبــق آمارهای موجود 
مربوط به سال گذشته 1.2 درصد پســران 10 تا 14 ساله 
و حدودا 1.4 درصد دختران 10 تا 14 ســاله دارای همسر 
بوده اند، خاطرنشان کرد: 2.2 درصد از پسران 1۵ تا 18 ساله 
و 21 درصد یا به تعبیر دیگر یک پنجم از دختران 1۵ تا 18 

ساله دارای همسر بوده اند.
به گفته وی، حدود 0.2 درصد جمعیت پسران 10 تا 14 ساله 
و 0.2 درصــد جمعیت دختران همین رده ســنی »بیکار« 
بوده اند. این آمار برای پســران 1۵ تا 18 ســاله 2.8 درصد 
و بــرای دختران 1۵ تا 18 ســاله نیز 4 درصد بوده اســت. 
همچنین این جمعیت بیکار یا به تعبیر دیگر در جست وجوی 

کار، محصل هم نبوده اند.

افزایش جمعیت نوجوانان به ۱۱ میلیون نفر تا سال ۱۴۰۵
کاظمی پور درباره روند جمعیتی نوجوانان طی 1۵ ســال 
گذشته نیز تصریح کرد: در سال 8۵ جمعیت نوجوانان یعنی 
رده سنی 10 تا 18 سال 1۳ میلیون و ۷00 هزار نفر بوده اند، 
این جمعیت در ســال ۹0 به 10 میلیون و حدود 8۵0 هزار 
نفر، در ســال ۹۵ به ۹ میلیون و ۷00 نفر، در سال گذشته 
یعنی ســال 1400 به 10 میلیون و ۵00 هزار نفر رســیده 
اســت. پیش بینی های ما این اســت که جمعیت نوجوانان 
یعنی رده سنی 10 تا 18 سال تا سال 140۵ به 11 میلیون 

و 600 هزار نفر برسد.
طبق اظهارات این جمعیت شناس، جمعیت نوجوانان تا سال 
۹۵ به علت کاهش باروری روند نزولی داشته است و پس از 
آن از آنجا که جوانان دهه شصتی به سن باروری رسیده اند و 
تعداد موالید افزایش یافته، جمعیت نوجوانان یعنی رده سنی 

10 تا 18 سال مجددا صعودی شده است.

هشداری درخصوص پوشش تحصیلی نوجوانان 

وی در عین حالی که معتقد است سطح پوشش تحصیلی در 
حال زیاد شدن و اشتغال نوجوانان رو به کاهش است، درباره 
پوشش تحصیلی سنین 1۵ تا 18 ساله ها هشدار داد و گفت: 
با این حال ذکر این نکته نیز قابل توجه اســت که در گروه 
سنی 1۵ تا 18 سال تنها ۷0 درصد در حال تحصیل هستند. 
آمار ۷0 درصدی محصل در این رده سنی بسیار پایین است. 
پوشش تحصیلی در دبیرستان حتما باید بالا رود. بخشی از 
این گروه سنی که تحصیل نمی کنند به علت مشکلات مالی 
و نیاز در حال اشــتغالند و برخی بیکار و برخی دختران نیز 
ازدواج کرده اند. این مسئله است و باید به پوشش تحصیلی 

در این رده سنی توجه کرد.
کاظمی پور در پایان سخنان خود تأکید کرد: زمانی پوشش 
تحصیلی همگانی ما تا ابتدایی بود و پس از آن تا راهنمایی 
ادامه یافت، اما پوشــش همگانی تحصیلی تا متوسطه اول 
نباید باشــد بلکه حتما باید پوشــش همگانــی و اجباری 
تحصیلی را تا آخر دبیرســتان قرار دهیم. این خیلی اشکال 
دارد که فقط ۷0 درصد این رده سنی مدرسه می روند و ۳0 

درصد آنها رها هستند.

 علی فاطمی
 نایب رئیس انجمن داروسازان ایران

بیمه تأمین اجتماعی هنوز یارانه مرداد 
و شــهریور ماه را پرداخت نکرده و یارانه 
دارو نیــز هنــوز نســیه اســت. اگــر بیمه 
تأمیــن اجتماعی به همین وضــع ادامه 
دهد، دیگر داروخانه ها نمی توانند به کار 
خود ادامه داده و احتمال قطع همکاری 
آنها خواهد بود؛ چون الان قیمت واقعی 

دارو افزایش پیدا کرده است./ ایلنا

 میرهاشم موسوی
 مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی

بدهی 88هــزار میلیاردی بانک رفاه تســویه 
شــد. در بخــش درمــان مســتقیم، مشــکل 
خاصی وجود ندارد و عملا هیــچ پرداختی از 
جیب مردم انجام نمی شــود. در سال جاری 
نیز قرار است بیش از ۹۰هزار میلیارد تومان 
به تأمین اجتماعی پرداخت شود که تمامی 
ســازوکارهای آن انجــام و مصوبــه دولــت 
درخصوص واگذاری ابلاغ شده است./مهر

 علی محمد قادری
 رئیس سازمان بهزیستی کشور

ورود اورژانس اجتماعی در بحران های 
اجتماعی، ضروری است و باید نسبت 
به تاسیس مجموعه پردیس مددکاری 
و توانمندســازی اجتماعــی در ایــران 
اقدام کنیم. مددکاری اجتماعی باید در 
اورژانس اجتماعی جدی گرفته شود و 
نظارت دقیقی بر رصدخانه آسیب های 

اجتماعی صورت گیرد./ ایسنا

 تومان صدقات  در 6 ماهه اول امسال 
جمع آوری شده است که برای درمان، 
تحصیل، اشــتغال و مسکن و جهیزیه 
افراد تحــت پوشــش و نیازمنــد هزینه 

می شود. 

 نفر از جمعیــت افــراد دارای معلولیت 
در تمــام گروه هــای معلولیــت نزدیک 
بــه ۱۵۰۰مرکــز روزانــه توانبخشــی در 
 سراســر کشــور، خدمــات دریافــت 

می کنند. 

55
هزار

دوز واکسن آنفلوآنزا، امسال بیشتر از 
سال قبل تامین شده و به  اندازه کافی 
واکسن آنفلوآنزا در کشور وجود دارد. 
در دنیــا ایــن واکســن را فقــط بیمــاران 
پرخطر سرطانی، دیابت، قلبی، دارای 
نقض ایمنی بدن و غیره مجاز به تزریق 

هستند. 

200
هزار

370
میلیارد

آخرین وضعیت ترمیم 
»حقوق« بازنشستگان کشوری

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به ارائه لایحه 
ترمیم حقوق کارمندان دولت و بازنشستگان کشوری 
و لشکری به مجلس گفت: امیدوارم مجلس این لایحه 
را با اصلاحاتی که اگر احتمالا ضرورت داشته باشد، به 
تصویب نهایی برساند و برای اجرا ابلاغ کند تا قدری 
از شرمندگی بنده به  عنوان خادم بازنشستگان در 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی کاسته شود.  صولت 
مرتضوی، در پاسخ به پرسشی پیرامون برنامه های 
این وزارتخانه برای ارتقاء معیشت و وضعیت رفاهی 
بازنشستگان اظهار کرد: تمام دغدغه دولت، مخصوصا 
شخص رئیس جمهور این اســت که فقر مطلق در 
کشور ما ریشه کن شود و فقر نسبی هم کاهش یابد.  
وی افزود: رئیس جمهــور همچنین بر رعایت عزت 
پیشکسوتان که اکنون بازنشسته هستند و زحمات 
فراوانی را متقبل شده اند، تأکید دارند.  وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه اخیرا دولت لایحه ای 
را برای ترمیم حقوق کارمندان دولت و بازنشستگان 
کشوری و لشکری تقدیم مجلس کرده است، گفت: 
امیدوارم مجلس همان طور که بــا قید فوریت این 
لایحه را در دستورکار قرار داد، با اصلاحاتی که اگر 
احتمالا ضرورت داشته باشد، به تصویب نهایی برساند 
و برای اجرا ابلاغ کند.  مرتضوی ادامه داد: به این ترتیب 
با این مصوبه، قدری از شرمندگی بنده به عنوان خادم 
بازنشســتگان در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
کاسته شود و بتوانیم مشکلات مردم را در ادامه کار 

حل کنیم. / ایسنا

نقل قول 

عدد خبر

 خبر

جامعه 

سهم سابقه تحصیلی برای سنجش و پذیرش متقاضیان
نحوه تأثیردرصد و میزان تأثیردروس پایه مؤثرسال برگزاری آزمون

معدل نمرات دروس عمومی و تخصصی سال ۱۴۰۲
تأثیر قطعی۴۰درصدفقط پایه دوازدهم 

معدل نمرات دروس عمومی و تخصصی سال ۱۴۰۳
تأثیر قطعی5۰درصدفقط پایه دوازدهم 

معدل نمرات دروس عمومی و تخصصی سال ۱۴۰۴
تأثیر قطعی6۰درصدفقط پایه های یازدهم و دوازدهم

معدل نمرات دروس عمومی و تخصصی سال ۱۴۰5
تأثیر قطعی6۰درصدپایه های دهم، یازدهم و دوازدهم

مدرسه تلویزیونی کنکور؛ از اول آذر 
علاوه بر اینکه کنکور امسال مسیر جدیدی پیش رو دارد، کانال اختصاصی هم برای آن درنظر گرفته 
خواهد شد. علی عبدالعالی، رئیس شبکه آموزش و مدرســه تلویزیونی کنکور درباره راه اندازی 
یک شبکه اختصاصی کنکور به همشهری می گوید: »این مدرسه از ابتدای آذر و در ۳فاز کار خود 
را آغاز می کند؛ فاز اول که آموزش کامل دروس اختصاصی است تا پایان اسفند امسال ادامه دارد 
و مطلب درسی ای وجود نخواهد داشــت که داوطلبان آن را در مدرسه تلویزیونی کنکور آموزش 
نبینند.« به گفته این فعال حوزه آموزشی، در فاز دوم نکته و تست آغاز خواهد شد و معلمان تمامی 
نکات را به صورت تستی تدریس می کنند: »زمان اجرای این فاز هم از ابتدای فروردین تا هفته سوم 
اردیبهشت خواهد بود. بهترین معلمان دوره جامع نکته و تست را در این هفته آموزش خواهند 
داد.« عبدالعالی درباره فاز آخر این شبکه اختصاصی کنکور هم می گوید: »در این فاز جمع بندی 
دروس صورت خواهد گرفت و دانش آموزان برای آزمون تیر آماده می شــوند. تمرکز این شبکه و 
آموزش های آن بر کنکور تیر است و هر کسی در خانه خود تلویزیون داشته باشد، به صورت کاملا 
رایگان از محتوای آموزشی این شبکه برخوردار خواهد شد.« او درباره اینکه این آموزش ها تا چه 
میزان می تواند جایگزین کلاس ها و پکیج های پرهزینه کنکور شود، می گوید: »حتی اگر بگویم هزار 
درصد هم اغراق نیست. فرق این مدرسه با کلاس های پولی کنکور این است که محتوا را به صورت 
کامل و جامع ارائه می کند؛ بدون اینکه در نیمه راه از دانش آموزان و خانواده ها درخواست هزینه شود. 
2گروه مستقل هم در این شبکه فعال خواهند بود؛ گروه اول کسانی هستند که دروس را ارائه می کنند 

و گروه دوم هم پایش مطالب ارائه شده را انجام می دهند تا نکته ای حین تدریس از قلم نیفتد.« 

نکته


